
 

 

COMUNE DI COSTA VESCOVATO 
PROVINCIA ALESSANDRIA  

 
         COPIA 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 

 
MANUTENZIONE ORDINARIA ESTINTORI DITTA SOPRAN          . 

Determinazione n. 29 del 21.06.2023 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 
  

 

Il sottoscritto Rube Ottavio, nell’esercizio delle funzioni di Responsabile del Servizio del Comune 

di Costa Vescovato; 

VISTA La Delibera del Consiglio Comunale n.1  del 30 01 2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario 2021/2023; 

VISTO l’art 36,  comma  2  lettera a)  del  D.Lgs. 18.04.2016 n.50 secondo il quale è  possibile 

procedere per affidamenti di importo inferiore pari o inferiore alla soglia di € 40.000, mediante 

affidamento diretto, adeguatamente motivato;  

VISTE le disposizioni di cui all’art. 1 comma 450 della legge 27.12.2006 n. 296 e s.m.i., vista la 

Legge di Bilancio 145/2018 art. 1 comma 130, visto il parere n. 1312/2019 (sul nuovo schema di 

linea guida n. 4 dell’ANAC) le Pubbliche Amministrazioni di cui all’art. 1 del L.Lgs.n. 165/2001, 

per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro non sono tenute a fare ricorso 

al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA); 

CONSIDERATO che è necessario con frequenza semestrale ad una verifica dell’efficienza 

dell’estintore tramite una serie di accertamenti ed interventi (tutti elencati all’art. 5.3 della UNI 

9994:2003);  

DATO ATTO che questo Comune deve provvedere alla ricarica, revisione e manutenzione periodica 

degli estintori ubicati presso gli edifici di proprietà comunale, è stata contattata per le vie  brevi la 

ditta  Sopran S.p.A.  corrente  in  Via Leonardo da Vinci  N.150     Trezzano sul Naviglio P.iva  

07202950155  R.E.A. MI 1147562 . di dare atto che, in    adempimento degli obblighi di tracciabilità 

di flussi finanziari, ai sensi dell’art.3, comma 5, della Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal 

Decreto Legge 12.11.2010, n.187, convertito in Legge, con modificazioni, dalla legge 17.12.2010 

n.217, alla procedura in oggetto è stato attribuito il Codice Identificativo Gara n. Z0C3BA5593; 

DI DARE ATTO che sarà liquidata la somma così come sopra riportata alla ditta individuata su 

presentazione di regolare fattura, previa verifica di regolarità contributiva;  

DI DARE ATTO he il presente provvedimento verrà data pubblicità sul sito istituzionale del 

Comune in conformità agli obblighi sulla trasparenza di cui al D.Lgs. n.33/2013; 

RICHIAMATO l'ultimo preventivo spesa della ditta Sopran presentato al registro generale dell’Ente 

Prot. 899 in data 21 06 2023, per i lavori di ricarica, revisione e manutenzione degli estintori di cui 

sopra per una spesa di € 211.00 oltre IVA come per Legge;  

ACCORDATO con la stessa ditta di confermare il suddetto preventivo; 

RITENUTA congrua e conveniente l’offerta di cui sopra; 

RITENUTO di poter affidare la manutenzione degli estintori in nostro possesso alla ditta Sopran 

S.p.A. corrente in Via Leonardo da Vinci  N.150 Trezzano sul Naviglio P.iva  

07202950155 R.E.A. MI 1147562  ;  



 

 

DATO ATTO che, in adempimento degli obblighi di tracciabilità di flussi finanziari, ai sensi 

dell’art,3, comma 5, della Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal Decreto Legge 12.11.2010, 

n.187, convertito in Legge, con modificazioni, dalla Legge 17.12.2010 n.127, alla procedura è stato 

attribuito di Codice Identificativo Gara n. Z0C3BA5593;  

VISTO:  

• L’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016;  

• L’art.3 delle Linee Guida n.4 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50;  

• La Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal Decreto Legge 12.11.2010, n.187, convertito in 

Legge, con modificazioni, dalla Legge 17.12.2010 n.217;  

• Lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;  

• Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”;  

PRESO ATTO dei pareri positivi di legittimità, di regolarità tecnica e contabile nonché dell’attestato 

di copertura finanziaria;  

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di prendere atto e recepire la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale, nonché 

motivazione del dispositivo del presente atto;  

2. di affidare la manutenzione degli estintori ubicati come meglio specificato in premessa, alla ditta   

Sopran  S.p.A. corrente in Via Leonardo da Vinci N.150 Trezzano sul Naviglio P.iva 07202950155 

R.E.A. MI 1147562 che, avendo effettuato opportuno sopralluogo, si è dichiarata disponibile ad 

effettuare i lavori previsti, per l’importo di € 211.00 oltre IVA 22%, per complessive € 255.31; 

3. di impegnare la somma di € 255.31 IVA compresa sul capitolo del Bilancio di Previsione 

Finanziario 2023/2025, Impegno n. 147 cap 100520 art 1 

4. di dare atto che, in adempimento degli obblighi di tracciabilità di flussi finanziari, ai sensi 

dell’art.3, comma 5, della Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal Decreto Legge 12.11.2010, 

n.187, convertito in Legge, con modificazioni, dalla legge 17.12.2010 n.217, alla procedura in 

oggetto è stato attribuito il Codice Identificativo Gara n. Z0C3BA5593; 

6. di dare atto che con successiva determinazione del Responsabile del Procedimento sarà liquidata 

la somma così come sopra riportata alla ditta individuata, su presentazione di regolare fattura, previa 

verifica di regolarità contributiva;  

7. di dare atto che il presente provvedimento verrà data pubblicità sul sito istituzionale del Comune 

in conformità agli obblighi sulla trasparenza di cui al D.Lgs. n.33/2013; 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi di legge. 

 

 

                                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                   F.toOttavio Rube           

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO COMUNALE 

 

VISTO la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

Costa Vescovato, Lì  21 06 2023     

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Ottavio Rube                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del 

comune a datare dal 21 06 2023  al    06 07 2023     per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

 

Costa Vescovato, Lì  21 06 2023 

                      L’INCARICATO  

     F.to Cotugno Dario 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

         21.06.2023 


